SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén
Gerente de Admon. v Finanzas

Representante Leaal

2,248,668.77
48,772,690.10
14,625.39
30,829,894.43
13,900,671.23
41,641,902.24

5,159,719.22

5,433,111.99

148,001,283.37

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

2,054,579.71
29,767,747.94
15,656,553.50
12,522,995.78

579,428.87
13,262,575.88

545,740.55

531,479.46

74,921,101.69

18,640,000.00
3,728,000.00

38,924,853.46

11,787,328.22

73,080,181.68

148,001,283.37



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS 6,630,934.48
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 4,023,553.65
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO 612,045.63
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 199,058.23
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES 35,848.52
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 394,952.63
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 272,774.37
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,045.22
TOTAL DE INGRESOS 12,170,212.73
GASTOS

SINIESTROS 2,413,638.85
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 3,856,447.95
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 3,066,034.50
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 1,185,027.82
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 133,047.35
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 139,851.10
GASTOS DE ADMINISTRACION 1,154,861.13
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 15,025.15
TOTAL DE GASTOS 11,963,933.85
UTILIDAD NETA 206,278.88

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas Contador General



